ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 24/2024

EMENTA: “Dispõe sobre pedido ao
Executivo Municipal, através da
Secretaria competente, para que
faça inscrição e envie plano de
trabalho no programa ‘avançar mais
no esporte’ do governo do RS”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

  O vereador que subscreve esta requer ao Poder Executivo
Municipal de Turuçu, através da Secretaria competente, que seja feita a
inscrição e envie plano de trabalho no programa “Avançar mais no esporte”
do governo do Rio Grande do Sul, que visa financiar obras de construção e
revitalização de espaços esportivos. As inscrições estão abertas até o dia 12
de novembro de 2024.

J U S T I F I C A T I V A

                    Justifico o presente pedido, destacando a oportunidade que o
município tem, através do programa avançar mais no esporte, de se
beneficiar com investimentos para o esporte, relacionados a infraestrutura e
iluminação.
                    Pela atenção ao importante tema exposto acima e na certeza
do atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

     Turuçu, em 11 de novembro de 2024.

_______________________________
Valdomiro de Souza

Vereador do PDT